
VAIRĀK GAISMAS!

Jaunieši Eduarda Veidenbauma muzejā «Kalāči»

Inga Surgunte, projekta vadītāja
07/12/2022



Eduarda Veidenbauma 

muzejs «Kalāči»

⌂ 4,4 ha, 5 ēkas

⌂ Zemnieku sēta «Kalāči» – valsts 

aizsargāts kultūras piemineklis 

⌂ Krājums: 7917 vienības

⌂ Sezonāls muzejs

⌂ Galvenā mērķauditorija: jaunieši



Eduards Veidenbaums 

(1867 - 1892)

⌂ Dzejnieks

⌂ Pirmais modernists latviešu 

literatūrā

⌂ 75 dzejoļi

⌂ 4 raksti

⌂ Vēstules un citi manuskripti



Projekts «Vairāk gaismas!»

Jauna pastāvīgā ekspozīcija

Drāmas darbnīcas

Mākslinieku rezidences

Muzejs kļūst par vietu, kur izzināt savu mentālo 

veselību un mācīt veidot harmoniskas attiecības 

ar citiem



«Vairāk gaismas!» jauniešu grupa





Jauna pastāvīgā ekspozīcija

Vairāk gaismas!





Drāmas darbnīcas jauniešiem par 

mentālās veselības jautājumiem











Sansusī labklājības rezidences

⌂ Kuratore – Anda Lāce

⌂ 2022 – rezidē dzejieks Raimonds 

Ķirķis

⌂ 4 nedēļas nogales kopā ar jauniešiem 

Kalāčos

⌂ Nodarbības muzejā, ceļojums uz 

Tartu

⌂ Noslēguma performanču sērija 

«Veselīgs protests»



























Iespējamās projekta 

nākotnes

Izglītības programmas par 

mentālās veselības jautājumiem 

«Skolas somas» ietvaros

Apmācības un nometnes 

jauniešiem

Sociālo aktivitāšu izrakstīšanas 

(social prescribing) ieviešana 

Cēsu novadā





Vairāk gaismas!

inga.surgunte@skaidrs.org


